
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2^.09.2024г. ЯоЗУ/ 

с.Байкалово 

О Координационной комиссии по охране труда при Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В целях реализации государственной политики в области охраны труда, 
обеспечения реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, 
в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 
17.05.2004 № 368-ПП «Об утверждении Положения об организации 
государственного управления охраной труда в Свердловской области», для 
обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области с 
органами надзора и контроля, работодателями, объединениями работодателей, 
профессиональными союзами, их объединениями, иными уполномоченными 
работниками представительными органами по вопросам охраны труда, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать Координационную комиссию по охране труда при 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области. 

2. Утвердить состав Координационной комиссии по охране труда при 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
(приложение №1). 

3. Утвердить Положение о Координационной комиссии по охране труда 
при Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области (приложение №2). 

4. Постановление Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 15.03.2013г. № 222 «Об организации 
управления охраной труда на территории МО Байкаловский муниципальный район» 
(в редакции Постановления Администрации муниципального образования 



Байкаловский муниципальный район от 01.04.2015г. № 162, Постановления 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 28.12.2021г. № 436) признать утратившим силу. 

5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

http://www.mobmr.ru


Приложение №1 к 
Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от^.09.2024г.№ Ш 

Состав Координационной комиссии по охране труда при Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Занимаемая должность 

Председатель комиссии 
1. Емельянова Ольга Анатольевна Заместитель Главы Байкаловского 

муниципального района по социальным 
вопросам 

Заместитель председателя комиссии 
2. Федотова Людмила Валерьевна Заместитель Главы Байкаловского 

муниципального района - начальник 
отдела экономики и имущества 

Секретарь комиссии 
3. Боталова Надежда Михайловна Ведущий специалист организационного 

отдела Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области 

Члены комиссии 
4. Боярова Лидия Витальевна заместитель Главы Байкаловского 

сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам (по 
согласованию) 

5. Кокшарова Елена Владимировна начальник Управления образования 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

6. Кукарских Олег Анатольевич Заместитель начальника Байкаловского 
отдела сельского хозяйства Министерства 
агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской 
области (по согласованию) 

7. Нуртазинова Айжан Бектасовна заместитель Главы Краснополянского 
сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам (по 
согласованию) 

8. Рогозина Татьяна Михайловна Главный специалист отдела экономики и 
имущества Администрации 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области по 
потребительскому рынку, бытовому 



обслуживанию, предпринимательству и 
защите прав потребителя 

9. Сединкина Светлана Павловна и.о. директора государственного 
казенного учреждения службы занятости 
населения Свердловской области 
«Байкаловский центр занятости» (по 
согласованию) 

10. Сутягин Игорь Евгеньевич главный специалист Администрации 
муниципального образования 
Баженовское сельское поселение (по 
согласованию) 

11. Яковлева Наталья Михайловне Начальник Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области в Талицком. 
Байкаловском, Тугулымском районах, 
городе Камышлов, Камышловском и 
Пышминском районах (по согласованию). 

12 Дягилев Михаил Александров! 14 Начальник ОГИБДД МО МВД России 
«Байкаловский» майор полиции (по 
согласованию) 

13 Белоногова Ольга Михайловна специалист по охране труда ГАУЗ СО 
«Байкаловская центральная районная 
больница» (по согласованию) 



Приложение №2 к 
Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от^.09.2024г. № Z9f 

Положение о Координационной комиссии по охране труда при 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 

области 

Раздел 1. Общие положения 

1. Координационная комиссия по охране труда при Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области (далее -
Комиссия) является совещательным органом, созданным в целях организации 
взаимодействия органов местного самоуправления, исполнительных органов 
государственной власти СвердлЬвской области с органами надзора и контроля, 
работодателями, объединениями работодателей, профессиональными союзами, 
их объединениями, иными уполномоченными работниками представительными 
органами по вопросам охраны труда. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, действующим законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области, муниципальными правовыми актами и 
настоящим Положением. 

Раздел 2. Задачи Комиссии 

Задачами Комиссии являются: 
1) подготовка предложений по реализации основных направлений 

государственной политики в сфере охраны труда; 
2) выработка предложений, направленных на снижение производственного 

травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях на 
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области 
(далее - муниципального образования); 

3) содействие организациям, расположенным на территории 
муниципального образования во внедрении прогрессивных форм 
профилактической работы по охране труда. 

Раздел 3. Функции Комиссии 

Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции: 
1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях, 

расположенных на территории муниципального образования; 
2) разрабатывает предложения по осуществлению государственной 

политики в сфере охраны трура, обеспечивает взаимодействие с органами 



государственного надзора и контроля, работодателями и их объединениями, 
профессиональными союзами их объединениями, иными уполномоченными 
работниками представительными органами по предупреждению аварий, 
производственного травматизма и профессиональных заболеваний; 

3) рассматривает организационные и методические вопросы по улучшению 
условий и охраны труда; 

4) участвует в разработке программных мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда в организациях муниципального образования. 

Раздел 4. Права Комиссии 
Комиссия вправе: 
1) запрашивать и получать в установленном порядке материалы и 

информацию в сфере охраны труда от органов местного самоуправления и 
организаций всех организационно-правовых форм собственности, 
расположенных на территории муниципального образования; 

2) приглашать в установленном порядке на заседание Комиссии 
представителей правоохранительных органов и контрольно-надзорных 
ведомств, представителей работодателей, профессиональных союзов, для 
заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы задач по 
реализации государственной политики в области охраны труда; 

3) заслушивать руководителей организаций, допустивших рост 
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, 
рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых острых 
отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или тяжелым 
исходами, происшедших в результате нарушений требований охраны труда и 
промышленной безопасности. 

Раздел 5. Структура Комиссии 

1. В Комиссию входят представители Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, территориальных органов 
надзора и контроля, государственные инспекторы по охране труда, 
представители общественных объединений. 

2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области. 

3. Структура Комиссии состоит из председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. 

4. Руководит деятельностью Комиссии председатель - заместитель Главы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области по социальным 
вопросам. 

Председатель Комиссии: 
1) осуществляет общее руководство работой комиссии, в его отсутствие -

заместитель; 
2) утверждает годовой план работы Комиссии; 



3) при необходимости принимает решение о проведении внеочередного 
заседания Комиссии. 

5. Обеспечивает деятельность Комиссии секретарь - специалист 
организационного отдела Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области. 

Раздел 6. Регламент работы Комиссии 

1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании годового 
плана, утверждаемого председателем Комиссии. 

2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал. Повестку дня и порядок проведения совещаний 
определяет председатель Комиссии. 

3. Решение Комиссии является правомочным, если на ее заседании 
присутствовали не менее половины ее состава. Решение комиссии принимается 
простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии. 

4. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются 
председателем Комиссии, освещаются в средствах массовой информации. 


